

## Consultas Realizadas

# Licitación 418160 - Mantenimiento y Reparación de Estructuras Edilicias de la Junta Departamental

### Consulta 1 - Visita Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
Cual es la explicacion que genera la necesidad de enviar Nota de Solicitud para la participacion de la Visita Tecnica? El solo item habilitado donde aplica la Visita Tecnica es suficiente para que el potencial oferente se presente en el lugar, momento indicado en el Pliego de Bases y Condiciones. Solicito tengan a bien replantear la Obligacion de la nota de solicitud para la participacion del oferente potencial.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-09-2022
Respuesta: Bastara solo con participar de la visita al sitio de obras en fecha y hora mencionada en el Pliego de bases y condiciones, sin necesidad de remitir la nota mencionada por mesa de entrada.		

### Consulta 2 - Visita Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
Se presta para especulaciones el hecho que busquen identificar a los potenciales oferentes con 24 horas de antelacion a la fecha de la Visita Tecnica. Basta con solicitar la presentacion de las cedula de los presentes, con autorizacion de los firmantes de las ofertas en el momento de realizar el recorrido a los sitios de obras en licitacion.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-09-2022
Respuesta: Bastara solo con participar de la visita al sitio de obras en fecha y hora mencionada en el Pliego de bases y condiciones, sin necesidad de remitir la nota mencionada por mesa de entrada.		

### Consulta 3 - LPN - Monto Estimado\$ 22.035.176

Consulta	Fecha de Consulta	12-09-2022
podrían aclarar, porque es una LPN y el monto de referencia \$ 22.035.176 e indican que no es contrato abierto. cual seria el monto real del llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2022
si verifica en la pagina de SICP de contrataciones Publicas se cargo una adenda especificando que es contrato abierto por monto minimo y maximo		

### Consulta 4 - VISITA DE OBRA

Consulta	Fecha de Consulta	13-09-2022
El día 17/09 cae sábado, es correcta la fecha? Cual es el motivo de tener que solicitar por Mesa de Entrada participar en la visita? Se puede enviar a algún correo electrónico dicha solicitud o hay que ir hasta la Gobernación para presentarla?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-09-2022
Respuesta: El día de la visita de obra se realizara el Lunes 19/09/2022		